KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit
Nk O3 1 4 4 do4
Dats OF | 03 | 2023
KONTRATE

Numri i kontratés: 617-23-1049-1-3-6/C498

Komuna Shtime ,» Rr.,Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-/228 ose 045-444-509 t&
cilén e pérfagéson Muhadin Halili Udhéheqés i Zyrés sé& Prokurimit né njérén ané ,

Dhe
Eor Group SH.P.K. Rr.”Déshmorét e Ponoshecit “ Prishting qé e pérfagéson
znj.Shprsa Veliu ,tel. 049-542-333, né anén tjetér, jané pajtuar pér:

Blerja e GGjeneratorit pér Palestren Sportive

‘Me numeér identifikues: 617-23-1049-1-3-6
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, 1 furnizimeve né vijim:

1 . Blerja e Gj eneratorit pér Palestren Sportive

Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jetd 30 dité nga koha e Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi 1 dorézimit t& furnizimit do € jeté ; Palestra Spbrtive né Shiime
Neni 3 Origjina
3.1 Fumnizuesi duhet 1€ dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéherd Jur e kérkon

pranimin e pé&rkohshém t8 furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket# si rezultat ndérprerjen e
kontraigs.

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t8 Doganave t8 Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjals.

Neni 4 Cmimi .
4.1 Gmimi total i fumizimeve duhet t& jeté: 9,875.00 € (Nénté/teté/shtaté/pesé/zero/zero )

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jot& i prer€ dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé { dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO



. (b) Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknile;PO
(e) Oferta financiare;PO

5.2 Dokumentet e ndryshme ¢€ e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t€ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kété né
komunikatén e tij. Sa heré g8 ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 8
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoltoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrats ¢shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili
Pozita:

Nénshkrimi:

Data: 09.03.2023
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Znj. Shprsa Veliu
Pozita: MENAXMEL E
Nénshkrimi: Gl
Data: 09.03.2023 A SO
@ @
: /S 2
eorgroup =
Vula: 2 g shmport u'?
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i koniratés: 617-23-1049-1-3-6/C498

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 8 thoté marréveshja e lidimr ndénnjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic &shté shénuar né
formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 8 gjitha shtojeat pér kéte dhe t8 giitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Produlitet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, [Endét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurts t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktnes” do t& thot€ organizata e bletjes s8 mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi té Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do té thot njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra & jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés, -

1 6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbajné rregullat o iriterpretimit t& termave tregtare qé
péreaktojné ményrén, kostot dhe mreziqet gé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autotiteti konlraktues.

L7 “Furnizim” do t& thoté dorézim { produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontrats, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thotd ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e koniratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimel ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1€ thotd shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimii i furnizimeve, sigurimi i
pjesve rezervé 4@ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detymme té ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve. ' '

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
111 “KVEK? do té& thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésofné cili éshté ligji qé1 pércakton t& gjitha céshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje {8 shluruar pérmes t6 cilés Furnizuesi e fransferon konfratén e
vet ose njé pjest té saj te njé palé e wreté,

3.2 Fumnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
njesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor t& bankicréve t& Furnizilesit, 16 shumave & duhet t& paguhen ose
qé do té behen bomxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Awutoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontrat€s & tashmé éshté realizvar ose pér pjesén q8 nuk éshis bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave i€ lontratés duhet t§ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani & sigurimit ose institecion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 6 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese t& kontratés sé iij njé pale t& trete.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkonirakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t8 ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga margja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi muk



nénkonfrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Koniraktues., Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonn'zd(tuesvc, megjithat€ mund té siguroj, ku e
konsideroné si t€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 8 vet si dhe t8 agjentéve ose t8
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 18 tij ose punétoréve
té tif. Aprovimi i nénkontraktimit t§ ndonjé pjese t& kentratds ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshsm qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, £'i transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve i tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skadyar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1 japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &sht€ e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t6 kontratés. Furnizuesi mund & hlejé kopje tiera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera. ng rast se ato mund t8 gjenden Pas léshimit t& certifikatds 9@ garancisé, ose pas ptanimil finl &
s4j, Furnizues] 1 kthen autoritetit kontraliues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t8 kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen € pale t€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorperojné ato dokumente -
plotésuese dhe udhézimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mird t3 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund ¢ kérkojs ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te fumizuesi
gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t Furnizuesit. '

6.2 Nése &hié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Antoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lgjet e kérkuara ose licencat & Importit.

6.3 Antoriteti kontraktues do t& vendosé q& t&§ martd lejet e kérkuara apo lcencat e importit brenda nj§ periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit ¢ kontratds.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kiyerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defeke ni
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 16 veproj& sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e ¢j brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urchrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ¢'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t8 gjitha ligieve dhe rregulloreve né figi né Republikén e Kosovés
dhe do té sigurojé qé personeli 1 ij, t8 aférmit e tyre, dhe punétordt vendoré t& tij gjithashtu £'{ respektojné dhe t& veprajné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t8 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbétja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
koniraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paragesé njé certifikalé zyrtare (¢ prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t€, jo m& voné se dita c nénshkeimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuina e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shtd pasojd ¢ mosekzekutimit 8 ploté dhe {8 duhur t8
obligimeve konfraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jet€ né formén e dhéné né pjesén IV t6 kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK ldhur me shérhimin pas-shitfes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga I&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 1¢ Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigorimit t&8 Fumnizuesit sipas Nenit 10.1, Purnizuesi do t8 mbajé pérgjegiési & plots,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale
qé shkaktohen nga ekeekutimi i koniratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakivesve dhe punétoréve té tyrc.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézejé njé program {8 realizimit t& kontratés qé do t8 aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon t8 realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

if) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té sakt€sojn€ limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n€ program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
tipunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunsiar pér aprovim te af, .

11.5 Para pranimit & pérkohshém ¢ furnizimeve, Fumnizuesi duhet 8 fumizoj me manualet e fanksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t€ cilat do t8 jené né detaje & tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t8 gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése Eshté péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jeng né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla t& deklarnara né
kontraté. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen té pérfundnara me qéllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jetd plotésisht pérgjegiés pér
pagesén e t€ gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e Heencave, tarifat doganore dhe taksat tiera qé lindin apo
imponohen. deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara n& vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autotitetin kontraktues nga t& gfitha
ankesat q¢ jan€ rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo enrave tregtaré si¢ Eshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti konirakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t8 detyrave

14.1 Pertudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgiétj eve
1€ periudhés € cilat mund & lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kentratés duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dit§ pas njoftimit t& dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté 1€ mos e realizojé kontratén dhe t8 mareé pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérvee nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njg
Furnizuesi i jepen mé& shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojné né dorézimin e fumizimeve, 6 cilat nuk kang mundur
t& parashihen né ményré 8 mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar pre;j
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktucs ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) 1€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak 18 gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjitﬁshme dhe t& cilat muk jané pér shkak t&
gabimit {8 Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakives se ka
pér qéllim t& béjé kérkest pér zgjatje t8 periudhés & realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejt& dhe, pérves néseka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmiet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh { jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashfu qé t& mund € kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, antoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés s&
realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informajé Furnizuesin gé nuk i
&shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin €1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose 18 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve fjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejt&, pér secilén dité q& kalon ndémmjet skadimit t& periudhés sd
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, £ marr8 démet e likuiduara t8 barabarta me 0,25% né dité t& vierds s&
furnizimeve ¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerds totale & kontratés. :

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t€ furnizimeve né térési, démet e likuiduara t5
parapara né paragrafin 16.1 do & llogariten né bazé té vierés totale t& koniratés

16.3 Nése Antoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumizuesin:

- tékonfiskojé garancing e realizimit;
- t&ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Fumnizuesi nuk do & keté t& drejté pér kompensim; dhe

- (€ hyjé né njé kontraté me njé pal8 t& tretd pér dhénien e pjesés sé mbetor t& fumizimeve, Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér k&€ pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtn do t& jete i defyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mﬁndet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;
-b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose
€. instalimin ¢ furnizimeve qe jane dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shtd kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése fumizimet jané dorémar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezullvar nga antoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen cmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& tnarré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shié:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b} éshté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} éshi€ i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d} &shté i nevojshém pér siguri 18 ckzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autorifeti kontrakmes.

174 Furnizues nuk do t& ket t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 8 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankesé pér ta,

1'7.5 Awutoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t&
periudhés s& realizimit g€ do t& bhen nga Furnizues pérkitazi me k&t ankesé né ményré té drejté dhe t& arsyeshme sipas

" mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkaioq 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit {& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t§ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
péuubajijesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé reallzlinin ¢ koufratés, Né rastet kur ato
gabime, parrcgullsi osc mashtrime i atribuchen Furntzucsit, atcherd Autontteti kontraktucs mund t§ refuzojé ¢4 bgj
pagesat ose mund t'i kthejé shumat g€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit. .

17.8 Q&llimi 1 pezullimit té kontratés &shté 48 & verifikohet nése gabimet pérmbajtfesore (& supozuara si dhe parregullsits
apo mashtrimet kang ndodhur né € vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt qé éshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jend t& gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave
megullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund 8 shkaktoj& humbie né buxhetin e
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furn121met duhet t’i plotésoiné specifikimet tekmke 16 paragitura né koniraté né & gjitha aspektet dhe & jené konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet; modelet, mostra, strukturat dhe kérkesat tiera né kontrats, t& cilat duhet 6
mbahen né dispezicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet ieknike preliminare t& parapara né KVI duhet t& béhen me kérkesé & dérguar nga fumizvesi i pér
autoritetin kontrakines. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratgs dhe t€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autontetl kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do t&
furnizohen jané prannar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&té rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furizuesi, Furnizuesit mund t'1 jepet mundésia
t'i riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jan€ riparuar dhe jané pérmirésuar ng até ményré g8 té Jete 1 kénaqur autoriteii
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé qf fumizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t§ vozhdoj8 me pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ko paraparé plotésisht vishtirdsité o
mund t’i hasé né k&& aspek(, dlie alij nuk do ' Iejohet & té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ ket& t& drejté ¢& heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialef, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artilulli g3
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'n dorézuer sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé& jané specifikuar n8 KVK.

. 19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do 8

a) [ japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagess, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té&merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T°ijapé autoritetit kontraktues gasje né gfarédo kohe té ars:}eshmc né vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Antoriteti Kontraktues nuk &sht# prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g8,
pérves nése ka marré ndhézim tjetér nga autoriteti koniraktues, t& vazhdojé testimin, 1 cili do t& konsiderohet se &shig béré
né prezencén e auwtoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgajé kopjet & certifikuara si duhet t§ rezultateve t&




testit te Autoriteti kentrakines, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do 'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponent&t dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta mirafojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&g,

19.6 Nése antoriteti kontraktues dhe Furnizues mik pajtohen pér rezultatet e testit, secili do £'ia japé tjeirit mendimin e vet
brenda 15 ditgsh nga mospajtimi i tili. Autoriteti kontraktnes ose Furnizues mund té kérkojng qé kéto teste t& pérsériten nd
t& njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t8 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me mamréveshje t&
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do t°1 dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kityre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s€ ¢ilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit € defyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave t€ paauforizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes s& prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do € béhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe dubet t'i behet Furnizues sipas késaj Konnate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare t& dhéng né Pjesén
V, Identifikini Finsncial, 1 késaf kontrale q& e plotéson Fumizuesi. i nj&jti formular, q& i hashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet & pérdoret pér "1 raportuar ndryshimet ne llogarme bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Esht€ regjistuar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jei€ data né € cilén debitohet logaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jetd e pranneshme nése nuk plotéschen nj& ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore. :

204 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do té pagnhet pér shkak se muk jané dorézuar dokumentet e dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka d&shmi g€ shpenzimi mund & mos jeld legjitim. N8 rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Fumizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Perindha e pagescs do té llogaritet nga data né 18 cilén &shi8 regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

205  Pasi g8 t€ keté kaluar afati i fandit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuer, € kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t€ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té
zbatohet pér kohén g& kalon ndémmyjet dais sé afatit t& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6'T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
e ose t8 mos e realizojé konfratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni2l Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dor8zofé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet do 18 jend né pérgiegjési t8
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri n€ destinacionin ¢ tyre, si¢ &hté dhéné né kontraté, Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér 18
pérballuar pa lufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjatd tranzitit dhe
mbajijen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé &
destinacionit pérfundimtar t& fumizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat
gjotd transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t8 jené né pajtim me kérkesat & dhéna né
ményré t&€ hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t8 urdhérohen mé voné nga autoriteti kontrakimes.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dorzimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendln e pranimit & t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g& jang 1& nevojshme pér géllime té kontratés.

21.5 Dotézimi duhet t€ konsiderohet se &shté béré atéherd kur ka déshmi me shkrim qg &shté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve Eshié béré né pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranchen derisa ¢ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose n& destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t& dorézimit té firnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet 8 ketd
fuginé q& t& urdhérojé ose t& vendoss:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sip éshté specifikuar né urdhér, t6 t gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} zévend&simin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshne;

c} hegjen dhe ri-instalimin e mir€ & pajisjeve, pa marré parasysh testet & méparshime t€ tyre ose pagesat e pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin 8shté pérgjegiés
furnizuesi, e g€ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet & pérdorura nga firnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose & furnizimet apo nj§ pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat & kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt (€ &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t8 veta, duhet '] evitojé defektet e specifikuara. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdlwave, Autoriteti kontraktues do té keté & drejié 8 punésojé persona tjeré pér t’i
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q& jand pascjé e késaj, apo q& do t8 shfaqen pér shkak t& késaj, Autoriteti
koniraktues do t’1 zbresé nga parat€ qé do t& paguhen ose té cilat do t8 béhen cbligim pér 'in paguer Furnizuesit.

224 Furnizimet q& nuk jané & cilésisé s& kérkuar do t& refizohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk dubet (€ jet& e atilld q& t'i ndryshojé ato, apo t8 ndikaj& né vlerén e tyre komerciale. Fumnizimet e
refuzuara fornizuesi do ¢ heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé perindhe & e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& hiqen me t drejié me shpenzim dhe me mrezik t8
furnizuesit. T€ gjitha punét q€ perfshiing materialet e refirznara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kens
kaluar né ményré 6 kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jend antorizuar, si dhe t& jet8 1&shuar njé certifikaté e pranimit t8
pérkohshém ose nése konsiderohet se 8shté léshuar.

23.2 Fumnizuesi mund € bejé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikats t& pranimit t& pérkohshém
atéheré kur furnizimet € jené t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njétés nga kéto mé poshte:

- '] 1€stojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &sht€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t8 tij jan& pérfunduar
farnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim € pérkohshém; ose

- t refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit & ¢ e
kérkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés &
fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése &shté& e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit osc ¢ refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s& fomizimeve né njg gjendje 1€ pérshtatshme pér pranim.

234 Neése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar. Nése
fornizimet ndahen me kontraté né pjess, Furnizuesi do & keté t€ drejté & béjé kérkess pér certifikaté 1€ vecanté pér secilén
pjesé.

23.5 NE raste t& dorézimit ¢ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 18 drejtén pér t& dhéné pranim 8 pjesshém e &
pérkohshém. ’

23.6 Pas pranimit t€ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i cmonton dhe i heq strukurat ¢ pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e koniratés. Ai gjithashtu do t& heqd ndonjé mbeturing apo pengesé
-dhe t€ b&j& ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanei

24.1 Fumnizuesi do t€ garantojé q& furnizimet t€ jeng 18 reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratd. Fumizuesi do 3
garantojé gé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g8 shkaktchet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
18 mbetet e vilefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé piesé té furnizimeve t€ cilat mund
i€ paragiten, apo & ndodhin gjaté perindhés & garancisé dhe té cilat: '

&) rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuest;
ose

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjaté periudhés s6 garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t8 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defekin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund t& praktikohet,
Periudha e garancisé pér t¢ gjithé artikujt e ndérruar ose & riparar do & filloj& pérséri nga data né té cilén éshté bérs
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ndérrimi ese riparimi sipas vlerdsimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér at€ pjesé té
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndémrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés 58 garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Fumnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a}  t& komigjojé defektin apo démin vetg, ose t§ punésajé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Purnizuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga auforiteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet t&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b)  né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj§ garanci nuk éshté efektive kérkoni q& t6 merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} t8 ndémpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1€ parashihen né KVK dhe né specifikimet tcknike, Nése koh&zgjaija e periudhés s&
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nésc kérkohen né kontialé, do 16 jepen né pajtin me (@ dhdnat & parapara né KVK. Furnizuest
der 6 inatle persipér (€ Leallaojé ose ¢ organizoyé realizinin e mirembaytyes dhe te ripormit te furmizmmeve dhe té sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund & saktésojné q& Fumnizuesi (& sigurojé ndonjé ose t& gjitha maferialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t& béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

&)  pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t8 vendosé t°1 blejs nga Fumnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar q& t€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'f sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés s&
fundit, dhe atéheré kur 1& jend zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Furnizuesit njé
certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t6 jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t€ 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t8 jené pérfonduar né ményré 6 tills q& & jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se &shi# realiznar plotésisht derisa t3 jeté nénshkruar cerifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderchet se kjo &shté nénshkmar nga autoriteti kontrakeues.

26.3 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatés pérfondimtare, Furnizuesi dhe antoriteti kontraktues do 3 mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kené mbetur t€ parealizuara né kohén kur Igshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave & kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkel8 kontratén nése nuk arin t& shlyejé ndonié nga obligimet e veta me kontrats,

27.2 Né rastet lour ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do (8 kel (8 drejis pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose - ‘ -
b} ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me pages8 nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Auforiteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi ' jap& Furnizuesit 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore muk arrin £'1 realizojé obli gimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furmnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t€ paralajmérimit # dhéné nga autoriteti
kontrakfues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér (& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t¢ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t3 punéve;

¢) Fumizuesi refizon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhina nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kentrakiues;

¢} Furnizuesi falimenton ose éshig duke n mbyllur; punét e tij jané duke u administroar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshtje, ose &sht€ né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapard né
legjislacionin apo né megutloret nacionale;

) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje g& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuginé e
res judicata;

g) Fumizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues; :

h)  Furnizuesi i éhté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata Pér mashtrim, korrupsion, pécfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet etér ilegal q¢€ i démton interesat financiare 1€ Komuniteieve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure etér 18 prokurimit ose procedure t6 dhénies g8 njé granti & financuar nga buxheti i
lomunitetit, &hté deldaruor s ka bérg shkelje scrioze 8 kontmaldy pér mosrealizim t€ obligimeve (& vola
kontrakiuese; .

) 6 giitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés; '

k)  shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

) Purnizuesi mik arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.
1}

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragiykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj& kontraté tjetér me njé pals t& tretd né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi § Furnizuesit pér t& shtyré péembushjen duhet t8 pushojé s€ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavartsisht nga detyrimet q& mund t& jené paragitur tashms.

28.3 Autorileti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Fumizuesin g& t&
ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur skzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& wegullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose té
pérfagésuesve t& tij ose duke u bér atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatist njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe & bEjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura, Do t6 pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q& duhet £'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jetd i obliguar t& bijé pagesa tjera pér Fumizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furmizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 8 kets & drejté t& marré nga Furnizuesi koston eksira, nésc ka, & furnizimeve
ose do t€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratds.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1§ ketg t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& 1 jané
shkaktuar nén kushtet e kontrats t§ parapara né Nenin 2 t8 KVIL

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.]1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé konfratén nése/
Aulotileti konlraklyes:

- nuk arin £'f paguajé Fumnizuesit shumat g8 duhet t8 paguhen né ndonjé certifikaté % léshuar nga personi i
autorizaiar pas skadimit té afatit t8 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye & nuk jané
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund £'i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tetér sipas kontratés s& Autoritetit kontrakines
dhe Purnizuesit.

29.3 Né rast t€ ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Fumizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkakinar Furnizgesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



1 obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakinar nga nj# forcé madhore g€ shkaktohet pas datés kur
Icontrata hyn né fugi. .

30.2 Pér qéllime t8 kétj Neni, termi "forcé madhore” do 8 thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e anmikut publik, uftérat qofshin t& deklarmara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, mréshyitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonié ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shié périej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa- marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar & heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprecja pér shkak t8 shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tetér déshtimi: pér € realizuar obligimet e tij me kontratd &shié rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhare,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetg i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndgrprerje nga Furnizuesi pér shkeljs t& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér 1 déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhénd t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve nése ndhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t8 vazhdojé t'i realizojs obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft prakiike, dhe t&
angazhojé t& giitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonj§ obligim q& ngjarja e foreds madhore t8 mos o
pengoje ate graté punés. Furnizuesi nuk do t6 zbatojé miete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé ki'té nga
suloriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjai& zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifilohet nga autoriteti kontraktues. :

Neni 31 - Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&né t& gjitha pérpjeke pér t8 zgjidhur né ményré migésere t& giitha mosmarréveshjet & mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarzéveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndon;jé zgjidhje qé ata konsidercjng se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t€ dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgfidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 i pérgjigiet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton i€ pérgjigjet me
kobé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené 18 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t3 procedurds sé
zgjidhjes s& mosmamréveshjes duke e lajméruar tjetrén, '

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né K VK., Nése nuk mund t8 arihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurds
s€ pajtimit, secila palé do t& ket t& drejié t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arihet zgjidhje brenda 30 ditdésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t5
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) Iurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkdmit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-23-1049-1-3-6/C498

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojnd mbi ato t& KPK.

Pérshlrimi i nenit NF.

Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet gé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Furidiksioni do t& jeté gjykata

pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe

Siguria ¢ ckeckulimit 9.1 N/A

11 Liferimi , duhet i béhet brenda 30 ditéve nga lEshimi 1 érikesés nga AK

Programi i ekzekutimit

11.1 Datae Fillirr_lit 1€ fillimit t& furnizimeve &shié 09.03.2023

Fillimi dhe pérfundimi i

lontratés Data e Pérfundimit &shté 09.06.2023

Cilésia e furnizimeve 18.2 Gieneratori duhet té jeté né bazé té specifikave té kérfuara .
OF éshté i obliguar qé né afat prej 2 viteve nga pranimi teknik ,té béné
mirmbajtien ¢ Gjeneratorit,

Inspektimi dhe testimi 19.2 Menaxheri i kontratés ka autorizim té ploté pér inspektimin dhe vrifilimin
e Gfeneratorit

Pagesa 20,1 Orari i pagesés do t& jeté: Pagesa OE do ti ekzekutohet pas pranimit t&
kétij dokumentacioni :
1.Fatura e rregullt.
2.Raporti nga menaxheri i kontratés pér furnizim e kryer sipas kushteve t&
kontratés
3. Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni

Dorézimi 213 Menaxheri i kontratés , e pércalkton ményrén dorézimit dhe montimit

i 31.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do té zgjidhet me
Zgjidhja migésore e . .
N . negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes
Zgjidhia e 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorzohet gjykaté né pajtim me ligjin né
Kosove,

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore




Specifikacion pér blerjen e Gjeneratorit dhe montimin e ti]

pér Palestren e Sportit ne Shtime

CUTPUT VALUES

Crmimi

Njesa|Sasia [Njesi |Totali

Standby Power kvA 75, kW 80, Ampere 108

Prime Power kv A68, kW54, Ampered7

DIESEL ENGINE

Max Total output Power (kWm/hp) 66/88 Cylinder
Volume(IT)4.33 Cylinder Arrangement 4 Single Lines
Sore x Stroke (mm*mm) 105125 Governor Type
Mechanical Cycle (Rotation) 1500 RPM, intake System
Turbocharger, Spray Type Directly , Cooling  Type Water
Cooled  Electric System (VCD) 12, Oil Capacity (it) 14
Cooling Water Capacity (it) 19,Fuel Cunsumption % 50
(h) 7.t ,Fuel Consumplton %70 (it/h) 10.9, Fuel
5|Consumption %100 (it/h) 14.3

ALERTNATOR Ouuput
Voltage(V)230/400, Frequency (Hz) 50

Permanent Voltage Reg.(£)(%),0.01, Short Circuit Current
%300(10sec}, Insulation Class H,Protection Class
[P23Efficiency(%)88.6 ,Working Time at Overload %110 for
1 hour Power Mactor (Los Pli) 0.8, Total Harmonlc
Distorition Rate %3 less than Connection Style Phillips
(Star),Pole Number 4, Number of Beds Singél Gabin Type
g|AJE-03

copé

8800 8800.00

Kabllo CU 5x10 mm? e gjate 60 m

copé

400 400.00

Kanale plastike me mbaijtese metalike dhe kapa 100x60
e gjate 60 m :

copé

320 325.00

Insatlimi, testimi dhe leshimi ne pune ( komplet)

copé

360 350.00

Totali:

9875.00

Emri | Kempanise

EOR GROUP SHPK

Adrasa e Plofe-

PRISHTINE

Pertagesuar Nga:

Emr & Mitemii

SHPRESA VELIU

Pozita DREJTOR
Nenshkrimi .
Data 23.02.2023

Vula




Adresa: Deshmoret e Ponoshecit Nv. 101,

@@EE gl'()up Sh p k ‘ 10 000 Prishtiné -
IMPORT - EXPORT Tel: +386 49 542 333;
e-mail: info@eor-group.com
NRU: 810872946 NRF: 601725130 TVSH: 330343070

DEKLARATE

EOR GROUP SH.P.K deklaron se: Blerja e gieneratorit pér Palestrén Sportive | ofruar pér produktet
me ofert&, ofrojmé garancion perj 24 muaj (2 vite) t& produkteve tona t& ofruara me oferté nga pranimi
teknik.

Gjaté periudhés se garancionit NE do t& b&jmé mirmbajtjen standard sipas prodhuesit t& cdo
produkti té liferuar, sipas Autorizimit t& bashkangfitur me Dosjen e Tenderit- DT.

Garancioni nuk do t& vlejé né qofté sedefektet paragiten si pasojé e deméve & shkéktuara nga
kegpérdorimi ose nga mos respektimi | udhézimeve té prodhuesit pér perdorim, ruajtje dhe mirémbajtje.

 Prishting, 27.02.2023

EOR GROUP




Adresa: Dashmoret e Ponoshecit Nv. 101,

eor gf@up Sh p k ' 10 000 FPrishtiné
IMPORT - EXPORT Tel: +386 49 542 333;
e-mail; nfo@ecr-group.com
NRJ: 810872946 NRF: 601725130 _ TVSH: 330343070

DEKLARATE

EOR GROUP SH.P.K deklaron se: Blerja e gjeneratorit pér Palestrén Sportive | ofruar me ofertg, do te
liferohet brenda afateve te kerkuara me dosje te tenderit- DT,

Pra, afati i teferimit nuk do t& jeté me shumé se 30 djté pas nénshkrimit t8 kontratés dhe |8shimit
& urdhérblerjes. ‘

Prishting, 27.02.2023

EOR GROUP SH.B.




Adresa: Deshmoret e Ponoshecit Nv. 1 01,
10 000 Prishting

eor group sh p k

IMPORT - EXPORT Tel: +386 49 542 333;
. e-mail: info@eor-group, com
NRU: 810872946 NREF: 601725130 TVSH: 330343070

DEKLARATE

EOR GROUP SH.P.K deklaron se: Blerla e gleneratorit pér Palestrén Spotlive i ofruar moe oferté
éshté né pajtushmeri me specifikimet teknike, me kérkesat t& parashtruara né dosje té tenderit, Aneksi 1.

Wirman 75 Kvgq

RYSNDANY FROPERTIES

OUTPUT VALUES

]

5

68 |E3 [o7 |

EOR GROUP SHPK pé&rmbushé kérkesat e specifikuara né nenin 65 téLigjit t& Prokurimit Publik (LPP), Ligjit
nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin. No. 05/L-

Prishting,27.02.2023




STANDARD PROPERTIES
Preheatar
Batteries and cables
Electronic battery charger
Fuel tank integrated in the chassis
Flexible fuel hoses and oil drain valve
. Electrostatic powder painted chassis made of steel sheet welded
Stainiess galvenized steel cabinet design

75 60

108

kvAa kw Ampere

68 54 97

MESEL E

180 8328, IS0 3046, BS 5524, DIN 6271 state-of-the
machanical or electronic type govearnor are used.

-art engine brands with low fuel consumption, fuel pump mounted,

WIRMAN

Brand

Model E4105ZD1
Max Total Output Power (KWm/hp) 66/88
Cylinder Valume (i) 4,33

Cylinder Arrangement 4 Single Lines
Bore x Stroke {mm*mm) 105%125
GovernorType Mechanical
Cycle (Rotation) 1500 RPM
Intake Systern Turbocharger
Spray Type Directly
Cooling Type Water Cooled
Electric System (VCD) 12

Qil Capacity (It) 14

Cooling Water Capacity (It) 19

Fuel Consumption %50 (lt/h) 7.1

Fuel Consumnption %75 (it/h) 30,9

Fuel Consumption %100 (It/h) 14,3




ALTERNAT

4-pole self-excited brushless, synchronous alternator, maintenance-free bearing system, providing precise voltage adjustrmient with
electronic type voitage regulator.

Output Voltage (V) 230/400

. |Frequency {Hz) 50
Permanent Voltage Reg. (+) (%) 0,01
Short Circuit Current % 300 (10 sec)
Insulation Class H )
Prolection Class . T 2
Efficiency{%) : 88,6
Working Time at Overload ‘ % 110 for 1 hour
Power Factor (cos Phi) 0,8
Total Harmonic Distortion Rate % 3 less than
Connection Style Phillips (Star)
Pole Number 4
Number of Beds Single

. |Cabin Type AJE-03

Ei

Sl

Width (mm) 1000 Width (mm}) : 1000
- Size (mm) 2350 Size {(mm) 1900
CABINET  (Height (mm) 1600 CABINLESS {Helght (mm) 1350
GROUP Welght (Kg) 1350 GROUP Weight (Kg) 1200
. Fuel Tank 1860 Fuel Tank 160

Capacity (Lt} Capacity (It} .




OPTIONAL FEATURES

= Sound insulation cabin

« Transfer board

¢ Fuel water separator fllter
= Alternator output switch

¢ Diesef and gas generator support

= 400 Hz generator support

= Event record with 400x% measurement
value

» All parameters can be changed from
the front panel

= 3 [evel program password

= 128x64 pixel graphic LCD

* Language upicad

= Current-voltage waveform

* Current-voitage harmonic analysis

° 16 Amp / 250V SK / JK outputs

¢ 8 programmed digital inputs

= & programmed digital outputs

* 3 programmed anaiog inputs

= CANBUSH1938 & amp; MPU input

* 3 scheduled service alarms

* Multiple automatic test program

» Fuel tank heater

= Oil heater

* External fuel tank and transfer pump
° Remote monitoring and control

* 609 / 5000 Ceviri sonuglan Weekly

work schedule

* Dual generator support. equal aging
Fine speed adjustmant {some ECUs)
» Automatic fuel pump control

= Protection canceliation feature

= Overpower protection

¢ Reverse power protection

« Quercurrent IDMT protection

e Load shedding, dummy load

= Multiple load shedding programs
= Current unbalance protection

* Voltage unbalance protection
Fuel filting and theft alarms

° Battery backed real time clock

¢ |die speed control

= Battery charging operation

= Battle mode support

. Synchrénization systems
= Special type exhaust silencer
¢ Trailer

= Multiple nominal condition definitions

e Contactor and motorized switch drive

* 4 guarter energy meters

» Network energy meters

= Fuel fili counter

= Fuel consumption counter

= Modem dignostik page

Via USB, RS-232 and GPRS parameter
setting

= Free configuration software

» SM3 control facility

* Ready to watch the center

 Mobite generator support

« Automatic GSM geoiocation

GP5 connection (RS232)

* Instaling software via USR

= PG5 protection {with gasket)




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date:

09.03.2023
Nr./Br./No 06/22
Per/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka m e,
Nga/Od/From: 1f11k1'm Urban Kadgater dhe Gjeodezi
I Emini 455
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér \k\%;n*axherl &Ko ‘m ikéqyrés t€ drejtpérdrejté
t& Menaxherit té&Kontratés _
A0
\ w - t: t‘g,‘,.-‘

Né& bazé t& nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L- 042 per Pro’kunmm Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén.
“Blerja e gjeneratorit pér Palestrén Sportive”
2. Menaxher i Kontratés: z.Armend Imeri - Administraté

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: 7 Albana Fazliu -
Drejtoresh e Kultures dhe Sportit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t€ Kontratgs;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit té Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.ora, http:/lkk.rks-gov.net/shtime




